ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.12.2014 г. NQ 198-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности

организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, производимую

в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии 25 мегаватт и более
и поставляемую потребителям Свердловекой области,

с использованием метода индексации установленных тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 201 О года NQ 190-ФЗ

«0 теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 г. NQ 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 г. NQ 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 10.10.2014 г. NQ 226-э/2

«Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов

на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной

выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии

с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии

25 мегаватт и более, на 2015 год» и указом Губернатора Свердловекой области

от 13 ноября 2010 года NQ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 201 О,
19 ноября, NQ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловекой области от 20 января 2011 года NQ 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, NQ 18), от 15 сентября 2011 года NQ 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, NQ 349), от Об сентября 2012 года NQ 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, NQ 357-358), от 22 июля 2013 года NQ 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, NQ 349-350), от 17 февраля 2014 года NQ 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, NQ 32) и от 24 ноября 2014 года NQ 562-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, NQ 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить на 2015-2017 годы долгосрочные параметры регулирования
деятельности организаций для формирования тарифов на тепловую энергию,

производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой

энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии 25 мегаватт и более и поставляемую

потребителям Свердловекой области, с использованием метода индексации

установленных тарифов, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболева А.Л.

Пред се датель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

3

Приложеине

к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 15.12.2014 г. N5! 198-ПК

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования, для формирования

тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и
более и поставляемую потребителям Свердловекой области, с использованием метода индексации установленных тарифов

Наименование Индекс

муниципального Базовый эффектив- Норматив-

образования, уровень н ости ный
Динамика

N5!
регулируемой операционных операцион- уровень

Показатели энергосбережения, изменения

п/п
организации, расходов ных прибьmи

энергетической эффективности
системы расходов

расходов на

топливо
централизованног

о теплоснабжения, тыс. руб. % %
год

1 2 3 4 5 6 7
Качкапарекий городской округ

1. Отк_Q_ытое акционерное общество «ЕВР АЗ Качкаяарекий горно-обогатительный комбинат» (город Качканар)

1.1. 2015 год 100 636,80 о о -

1.2. 2016 год - 1 о -
1.3. 2017 год - 1 о -
гооод Нижний Тагил

2. Открытое акционерное общество «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э . Дзержинского» (город Нижний

Тагил)

2.1. 2015 год 199 999,64 о о -
2.2. 2016 год - 1 о -
2.3. 2017 год - 1 о -
3. Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» (город Нижний Тагил)

4

1 2 3 4 5 6 7
3.1. 2015 год 98 605,97 о 0,7 -
3.2. 2016 год - 1 о -
3.3. 2017 год - 1 о -

Новоуральский городской округ

4. Открытое акционерное общество «Уральский электрохимический комбинат» (город Новоуральск)

4.1. 2015 год 177 930,09 о 0,2 -
4.2. 2016 год - 1 о -
4.3. 2017 год - 1 о -
городской округ Заречный

5. Открытое акционерное общество «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» филиал

«Белоярская атомная станция» (город Заречный)

5.1 . 2015 год 18 804,67 о о -
5.2. 2016 год - 1 о -
5.3. 2017 год - 1 о -

		2014-12-22T11:46:44+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович